| PENTYBIVKA CEBEPE A MAKETOHWIA

! Kej [umurap Braxos 4,11 cnopar

| &

Llerrap, Cxomje
1 Ten. 02/3220509
PETYEIIAA CEBEPHA MAKEHA - REPUBLKA sanE00wisk SE VERILT
ATEHUNJA 3A KRANATET BO EvC CA0T0 CRPAIOBAHVE
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

-
|

Bp.-Nr. 744 - fyo 11"

2 ‘.‘_‘ ~ ’1\ .
IV IO - 20 <~ rop.-vill
Ckcnje - Shkup

Bp3 ocHOBa Ha HleH 145 cras (6) u unen 227 ol
3aKOHOT 32 BHCOKOTO obpazoBaHne (,,CnyxOeH BECHUK Ha
Penyonuka Makenonuja“ 6p. 82/18 1 ,,Cnyx0OeH BECHHK Ha
Peny6mmka CesepHa Makenonnja 6p.178/21), MpeKTOPOT
na AreHuujaTa 3a KBAJMTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHuE,
JoHece

PEIMEHHUE
32 MOYETOK co pafoTa CTYAuCKATa nporpama oji BTop
IMKJIYC HA AKAIeMCKHM CTY/IHH - HOCTHIJIOMCKH CTYAHH
(120 EKTC), no , YrnpapyBame 1o naGopMaTHIKH
TexHoaoruu®, na @aKynTeT 3a pH(pOPMATHYKH HAYKH H
KOMIIjyTepCKO HHAKEHePCTBO NpH Yunpep3ureT
,CB.KHpHI H Meroauj* Bo Cxonje

1. Co osa peluienne ce YTBPIyBa neka ce
HCIIONHETH YCIIOBUTE 32 MOUYETOK CO pabota Ha CTyaMCcKaTa
mporpamMa Ofl BTOp LHKIYC Ha aKajJeMcku CTyaud -
MOCTAMIIIIOMCKH CTYIHH (120 EKTC), no ., Ynpasysatbe 10
uHhOpMaTHUKH rexqonorun®, Ha  @akynrer 33
uH(popMaTH4KH HaYKH H KOMIIjyTEPCKO HHIKEHEPCTBO MPH
Vuusepsuter ,.Ce.Kupui u Metoauj* Bo Cromje.

2. Osa pelueHde Bierysa BO cuia o JIEHOT Ha

JIOHECYBabe.

OOpasnoxeHHne

Tlo nobuBare Ha PelueHue 3a akpeauTaLuja 6p.08-
554/7 on 08.08.2023 roauHa OA CTpaHa Ha OnbopoT 32
aKpe/luTallija Ha BHCOKOTO obpazosanue, Paxynrer 3a
uH(hOpPMATHUKH HAYKH H KOMITjyTEPCKO MHXKEHEPCTBO NPH
VuusepsuteT ,,CB.Kupui n MeToauj*“ Bo Ckomje ce oGpaTH
co Gapame Op. 1136/30 on 15.08.2023 rojauHa, 10
AreHiujata 3a KBaJMTeT BO BHCOKOTO obpasoBaHue, Noa
paw 6p. 08-1107/1on 16.08.2023 roauHa, 3a yTBpPIAyBaibe
Ha YCNOBMTE 3a TOYETOK CO paboTa Ha CTyAMCKaTta
nporpama Ol BTOp WMKIYC Ha aKaIeMCKH CTYAHH -
MOCT/MIJIOMCKH CTYAHH (120 EKTC), no ,YrpaByBate 1o
WHGOPMATHYUKH texHonoruu®, Ha  @akynrer 33
nHOPMATHUKH HAaYKH KOMIIjyTEPCKO MHXEHEPCTBO MpH
Vuusepauret ,,C.Kupui 1 Metoauj* Bo Cromje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€
Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
sé Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Menaxhimi nga teknologjité e
informatikés'', né Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit
nShén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet s jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga "Menaxhimi nga teknologjité e informatikés”,
né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diténe miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit per akreditim nr. 08-
554/7 té datés 08.08.2023 nga ana ¢ Bordit pér Akreditim t€
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/30 t&
datés 15.08.2023, Agjencis€ per Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1107/1t¢ datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me pun€ t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime

pasdiplomike (120 SETK), nga "Menaxhimi nga
teknologjité e informatikés", né Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike —prané

Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHuujata 3a KBAIMTET  BO
BHCOKOTO o0OpasoBaHue, co Peuienue 6p.08-1107/2 on
17.08.2023 ronuna, Gopmupa Komucuja 3a yTBpAYBakhe Ha
WCIIOJIHETOCTA HA YCIOBHTE 32 MOYETOK CO paGoTa Ha
cTyauckata nporpamMa HaBejleHa BO Touka 1 Ha oBa
peLLeHHe.

Komucujara, Ha aeH 18.08.2023 roamua, H3BpLIM
YBHJ U W3TOTBH WUssewutaj 6p. 08-1107/3 on 24.08.2023
rO/IMHA, Kajie ¢ HaBe/IeHO Jieka 3a CTy/IUCKara nporpama ol
BTOP LMKIYC HA aKaJeMCKH CTYAHH - MOCTAUIIIOMCKH
crymun (120 EKTC), no ,,Ynpasysambe no uH(pOPMaTHYKH
texnonoruy®, Ha @akynTeT 3a MHQOPMATHYKH HAyKH H
KOMIIjyTEPCKO HHKEHEPCTBO MpH Yuusepsuter ,,CB.Kupii
u Meroauj* Bo Ckonje, ce HCTOJHETH YCIOBHTE COTJIACHO
ojpeaduTe yTBPAEHH CO 3aKOHOT 33 BHCOKOTO obpasoBatie
u Ypenbara 3a HOpMAaTHBM M CTaHZApAH 32 OCHOBaHbE Ha
BHCOKOOODA3OBHM ~ YCTAHOBH W 3a  Bpuiche  HA
BMCOKOOOpa3oBHa  J€JHOCT (,Cnyxben BeCHMK Ha
Peny6inka MakeonHja™ Op. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMmajkd ro BO MpEJBHI H3HECCHOTO, €€ olyuH
KaKo BO JUCIO3UTHBOT HAa OBA PELICHHE.

TMPABHA ITOYKA: [IpoTuB OBa pelleHHe, MOXE
7la ce 3aBeJie yIPaBeH CIop, O MOJHECYBakhe Ha Tyx0a 10
YnpasuuoT cyi Ha Pernybmuka CeBepHa MakeJ0HH]a, BO
pok oz 30 neHa o AEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa peLIeHHE.

JlocTaBeHo 10:
BucokooGpasoBHaTa ycTaHoBa
- ApxHBa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€,
me Aktvendim nr. 08-1107/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& ketij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1 107/3 t& datés 24.08.2023, ku
sshté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t& dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120 SETK),
nga "Menaxhimi nga teknologjité e informatikés", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jan& pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart€¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& lart¢ si dhe pér realizimin ¢
veprimtarisé s¢ arsimit & larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s&¢ Magedonis€" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér  kéti]
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s¢ Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi




